INDICAÇÃO Nº 0262/05

Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de área de
esportes na Vila Rocca, que possa atender também aos moradores da Vila Amorim.

Lida na Sessão de 04/10/2005                              Despacho em 04/10/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0005/05,  de  autoria   dos

Vereadores Dorival Silva e Alírio Ludovino do Natal, solicitando que providências sejam tomadas pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de área de esportes na Vila Rocca,

que possa atender também aos moradores da Vila Amorim.

JUSTIFICATIVA:

Temos  recebido  muitos  pedidos  dos  moradores  da  Vila  Rocca  no  sentido  de  que  a

municipalidade lá construa uma área de esporte, com quadra ou campo de areia.  Essa área também

beneficiaria  os  moradores  da  Vila  Amorim,  onde  havia  um  campo  de  futebol  em  cujo  local  foi

construída uma escola.

Diante  disso,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  objetivando

viabilizar  nossa  proposta,  atendendo  um  antigo  anseio  dos  moradores  daquela  populosa  zona  da

cidade, que se ressentem da falta de um local apropriado para a prática desportiva.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de outubro de 2005.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes Márcia Regina Scalon

                    INDICAÇÃO Nº 0262/05

Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de área de
esportes na Vila Rocca, que possa atender também aos moradores da Vila Amorim.

Lida na Sessão de 04/10/2005                              Despacho em 04/10/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

PV - subscritor Márcia do Branco - PL - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor